
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Festuccia Manuel

IL Direttore Sanitario
Leto Andrea

IL Direttore Generale
Della Marta Ugo

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Adesione a convenzione Consip “Gestione integrata sicurezza – Edizione 4” - Proroga incarico del 
medico competente per mesi 1 nelle more del completamento della procedura di adesione



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL RESPONSABILE DELLA UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Dott.ssa Silvia Pezzotti

OGGETTO: Adesione a convenzione Consip “Gestione integrata sicurezza – Edizione 4” - Proroga 
incarico del medico competente per mesi 1 nelle more del completamento della procedura di adesione

PREMESSO 

che con Deliberazione del Direttore Generale n. 62 del 9 febbraio 2021 è stato disposto, all’esito di 
una procedura di selezione, di conferire l’incarico professionale di medico competente alla Dott.ssa 
Assunta Capozzella fino alla data del 15 febbraio 2022;

DATO ATTO

che con nota prot. 8474/21 del 16 dicembre 2021 la Dott.ssa Silvana Guzzo, responsabile dell’UOC 
Qualità e Sicurezza, ha richiesto di affidare l’incarico di medico competente ricorrendo a convenzione 
Consip, in attuazione delle disposizioni definite dall’Autorità Nazionale Anitcorruzione;

RILEVATO

che, per le sedi della Regione Toscana, con Richiesta Preliminare di Fornitura, l’Istituto in data 18 
gennaio 2022 ha formulato istanza alla ditta CONSILIA CFO srl (in RTI) nell’ambito della 
convenzione Consip “Gestione integrata della sicurezza – Edizione 4 - Lotto 5” per la definizione del 
Piano Dettagliato delle Attività e che sarà possibile definire a breve i costi e le condizioni del rapporto 
contrattuale;

che, per le sedi della Regione Lazio, con Richiesta Preliminare di Fornitura, l’Istituto in data 18 
gennaio 2022 ha formulato istanza alla ditta SISTESI spa (in RTI) nell’ambito della convenzione 
Consip “Gestione integrata della sicurezza – Edizione 4 - Lotto 6” per la definizione del Piano 
Dettagliato delle Attività e che sarà possibile definire a breve i costi e le condizioni del rapporto 
contrattuale;

DATO ATTO

che con nota prot. 855/22 del 2 febbraio 2022 la Dott.ssa Guzzo ha richiesto di prorogare il servizio 
per mesi 1, considerata la necessità di garantire la continuità del servizio stesso nella problematica 
fase emergenziale attualmente in corso legata alla pandemia da COVID19 principalmente per le 
seguenti attività:

 gestione della sorveglianza sanitaria del personale in relazione all’emergenza COVID 
quale gestione dei lavoratori fragili, 



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

 gestione dei casi positivi,

 gestione del contact tracing;

che con nota prot. 903/22 dell’8 febbraio 2022 è stata richiesta alla Dott.ssa Capozzella la proroga 
del contratto per mesi 1 e che la Dott.ssa Capozzella ha accettato tale proroga;

VISTO

il Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n. 81, recante “Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 
2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”;

il Decreto Legislativo 31 luglio 2020, n. 101, recante “Attuazione della direttiva 2013/59/Euratom, 
che stabilisce norme fondamentali di sicurezza relative alla protezione contro i pericoli derivanti 
dall'esposizione alle radiazioni ionizzanti, e che abroga le direttive 89/618/Euratom, 
90/641/Euratom, 96/29/Euratom, 97/43/Euratom e 2003/122/Euratom e riordino della normativa di 
settore in attuazione dell'articolo 20, comma 1, lettera a), della legge 4 ottobre 2019, n. 117”;

la delibera dell’Autorità Nazionale Anticorruzione n. 412/19, che ha dato chiarimenti in ordine alla 
natura dell’incarico di medico competente, riconducendolo ad un appalto di servizi e non ad un 
incarica di natura professionale;

RILEVATO

che l’Istituto è regolarmente iscritto all’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti,

PROPONE

1. di prorogare l’incarico di medico competente conferito con Deliberazione del Direttore Generale 
n. 62 del 9 febbraio 2021 in favore della Dott.ssa Assunta Capozzella, per il periodo 16 febbraio 2022 
fino al 15 marzo 2022, nelle more del completamento della procedura di adesione a convenzione 
Consip, all’importo complessivo pari ad € 3.000,00+ eventuali oneri di legge, da corrispondere in 
un’unica soluzione;

2. di far gravare il relativo costo sul conto di bilancio dell’Istituto n. 300510000060, denominato 
“Incarichi professionali”;

3. di dare atto che l’amministrazione si riserva comunque la facoltà di interrompere o di modificare 
il rapporto contrattuale prima del 15 marzo 2022, nel caso di anticipata conclusione della procedura 
di adesione a convenzione Consip essendo il presente provvedimento adottato nelle more del 
completamento della procedura stessa.

 UOC Acquisizione Beni e Servizi
               Il Responsabile

                          Dott.ssa Silvia Pezzotti



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRETTORE GENERALE 

OGGETTO: Adesione a convenzione Consip “Gestione integrata sicurezza – Edizione 4” - Proroga 
incarico del medico competente per mesi 1 nelle more del completamento della procedura di adesione

VISTA la proposta di deliberazione avanzata del dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi 
Dott.ssa Silvia Pezzotti avente ad oggetto: “Adesione a convenzione Consip “Gestione integrata 
sicurezza – Edizione 4” - Proroga incarico del medico competente per mesi 1 nelle more del 
completamento della procedura di adesione“;

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario che hanno espresso parere favorevole 
alla adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare così come proposta,

DELIBERA

Di approvare la proposta di Deliberazione avente ad oggetto: “Adesione a convenzione Consip 
“Gestione integrata sicurezza – Edizione 4” - Proroga incarico del medico competente per mesi 1 
nelle more del completamento della procedura di adesione” sottoscritta dal Dirigente competente, da 
considerarsi parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, rinviando al preambolo ed alle 
motivazioni in essa contenute e conseguentemente:

1. di prorogare l’incarico di medico competente conferito con Deliberazione del Direttore Generale 
n. 62 del 9 febbraio 2021 in favore della Dott.ssa Assunta Capozzella, per il periodo 16 febbraio 2022 
fino al 15 marzo 2022, nelle more del completamento della procedura di adesione a convenzione 
Consip, all’importo complessivo pari ad € 3.000,00+ eventuali oneri di legge, da corrispondere in 
un’unica soluzione;

2. di far gravare il relativo costo sul conto di bilancio dell’Istituto n. 300510000060, denominato 
“Incarichi professionali”;

3. di dare atto che l’amministrazione si riserva comunque la facoltà di interrompere o di modificare 
il rapporto contrattuale prima del 15 marzo 2022, nel caso di anticipata conclusione della procedura 
di adesione a convenzione Consip essendo il presente provvedimento adottato nelle more del 
completamento della procedura stessa.

IL DIRETTORE GENERALE 
     (Dott. Ugo Della Marta)


		2022-02-09T09:36:35+0000
	Firma applicativa


		2022-02-09T09:36:53+0000


		2022-02-09T16:05:27+0000


		2022-02-09T17:47:03+0000


		2022-02-10T09:50:27+0000


		2022-02-10T12:17:24+0000
	Firma applicativa


		2022-02-10T12:17:25+0000
	Firma applicativa


		2022-02-10T12:17:25+0000
	Firma applicativa




